
 

 
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity získala mezinárodní certifikaci 

Team Academy 

 

Po více než 4 letech od prvotní myšlenky a 2 letech aktivního provozu studijního programu 

Inovativní podnikání, který je založen na finském vzdělávacím konceptu Team Academy, 

získala Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity v Karviné od společnosti 

Tiimiakatemia Global Oy oficiální mezinárodní certifikaci Team Academy.  

 

tisková zpráva, v Opavě dne 14. června 2024 

 

Udělení certifikace bylo podmíněno úspěšným absolvováním náročného certifikačního procesu, 

který byl zakončen auditem realizovaným uvedenou finskou společností. Obchodně podnikatelská 

fakulta dosáhla v certifikačním procesu vynikajících výsledků a splnila všechny parametry proto, 

aby mohla být s programem Inovativní podnikání zařazena do oficiálního celosvětového seznamu 

poboček Team Academy, a získala tak oprávnění používat název Team Academy® Karviná.  

 

Auditoři z Finska v rámci certifikačního procesu ocenili nejen implementaci metodiky do českého 

akademického prostředí, ale také open space prostory a celkové zázemí fakulty, ve kterém je 

studentům k dispozici např. fotolab s vybavením pro audiovizuální tvorbu. Za rozhodující je 

považována také podpora celého konceptu ze strany vedení jak Obchodně podnikatelské fakulty, 

tak Slezské univerzity, bez které by takto inovativní způsob vzdělávání nebylo možné provozovat. 

Jedním z příkladů této podpory je realizace strategického projektu CEPIS, v jehož rámci je 

připravována výstavba zcela nového objektu s moderními prostorami určenými konkrétně pro tyto 

účely aplikace konceptu Team Academy. 

 

Jsme hrdí, že jsme součástí globálního hnutí za změnou podnikatelského vzdělávání a že k ní 

můžeme přispět v regionu, pro který mohou mít inovativní přístupy k podnikání velký přínos. 

 

 

 

Kontakt pro média:  

Gordana Raková 

Specialista komunikace a marketingu  

gordana.rakova@slu.cz  

+ 420 553 684 651 

 

http://inovativnipodnikani.cz/
../Downloads/cepis.slu.cz
mailto:gordana.rakova@slu.cz

